
 
ZASADY ZACHOWANIA PODCZAS BURZY 

Nadszedł czas, w którym ostrzegamy przed możliwością wystąpienia gwałtownych zjawiska 
atmosferycznych. Silne wiatry, deszcze oraz burze są naturalnymi zjawiskami pogodowymi i 
występują z różną siłą. Są zjawiskami, które szybko się przemieszczają. Wszystkie są jednak 
niebezpieczne. Powodują zagrożenie dla życia i zdrowia ludzi oraz duże straty materialne. Co roku 
w wyniku uderzenia pioruna ginie kilkadziesiąt osób. Uderzenie pioruna może skończyć się 
pożarem, uszkodzeniem konstrukcji budynku, przepaleniem instalacji elektrycznej, telewizora, 
lodówki, wszystkiego, co jest włączone do instalacji. Tylko właściwe zachowanie się podczas burzy 
może zminimalizować ryzyko rażenia.  
 
Apeluję o zachowanie szczególnej ostrożności.  
Jednocześnie pragnę przypomnieć  jak należy zachować się podczas burzy: Prawidłowe 
zachowanie powinno być uzależnione od miejsca naszego pobytu. 
 
Gdy jesteś w domu 
Jeśli budynek ma instalację odgromową (piorunochron), możemy się czuć bezpieczni. Pamiętajmy 
jednak, że w czasie burzy należy: 

 pozamykać wszystkie okna , aby nie dostał się przez nie piorun, 
 z balkonów i parapetów usunąć wszystkie przedmioty, które podczas silnych wiatrów mogą 

stwarzać zagrożenie,  
 wyłączyć urządzenia elektryczne i gazowe,  
 nie należy podchodzić do okien, 
 korzystać z telefonu stacjonarnego (piorun może uderzyć w linię telekomunikacyjną i 

przemieszczać się nią aż do słuchawki telefonu). 
 

Kiedy zastanie nas burza w aucie  
Samochód jest świetną ochroną przed piorunami. Metalowa obudowa tworzy tak zwaną klatkę 
Faradaya, w razie uderzenia prąd spłynie po karoserii. Jednak pamiętajmy żeby:  

 unikać parkowania aut pod drzewami, liniami energetycznymi czy tablicami reklamowymi, 
 podczas burzy nie wysiadać z auta, jesteśmy w nim bezpieczni, ale należy zamknąć 

wszystkie okna, 
 pamiętajmy o możliwych silnych podmuchach podczas jazdy. 

Jesteś na łące lub w lesie 
 jeśli przebywasz na otwartej przestrzeni poszukaj kryjówki (budowle, most, wiadukt), albo 

jakiegoś obniżenie terenu (rowu) przykucnij w nim ze złączonymi nogami w żadnym 
wypadku nie siadaj lub nie kładź się na ziemi. Nie stój też w rozkroku - unikniesz porażenia 
krokowego,  

  nie biegaj i nie poruszaj się szybkim krokiem, 
  nie stawaj pod drzewem i nie opieraj się o nie. Piorun zawsze uderza w najwyższy punkt, 

jeśli trafi w drzewo, ładunek elektryczny porazi i ciebie. Odejdź na odległość dwukrotnie 
większą niż wysokość drzewa, 

 odrzucić od siebie wszystkie metalowe przedmioty, jakie posiadasz w danej chwili, 
 nie przebywaj w czasie burzy w dużych, zwartych grupach. Należy się rozdzielić, aby w 

razie porażenia kogoś piorunem pozostałe osoby mogły udzielić pomocy i wezwać służby 
medyczne.  

 unikaj używania telefonu komórkowego. Najlepiej go wyłącz. 
 

Jesteś nad wodą lub w wodzie 
 woda dobrze przewodzi prąd, koniecznie więc z niej wyjdź, 
 jeśli pływasz małą łódką, jak najszybciej dopłyń do brzegu i ją opuść. Nie chroni bowiem 

przed porażeniem, jeśli piorun trafi w taflę wody, 
 zaprzestań wędkowania. Jeśli wyładowanie atmosferyczne uderzy w wodę, wędka stanie 

się idealnym przewodnikiem, co grozi porażeniem, 
 nie spaceruj po plaży. Woda, a szczególnie morska oraz mokry piasek łatwo ściągają 

pioruny. 
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